
diário oficial Nº 34.899   53Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

dor PaSTaNa. Endereço: conjunto cidade Nova iV, WE 42, Bairro: coqueiro, 
cep: 22.100-000, ananindeua/Pa. ordenador: ana Michelle Gonçalves Soares 
Zagalo. chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil/Pa.

Protocolo: 773773
eXtrato de coNtrato

coNtrato N° 35/2022-Pc/Pa.
iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo N° 07/2022.

Partes: Polícia civil do Estado do Pará. cNPJ nº 00.368.105/0001-06 e 
oSiaS PiMENTa MaUÉS, cPf nº 042.042.552-72
data da assinatura: 18/03/2022.
Vigência: 18/03/2022 até 24/06/2022
Valor total: r$=6.400,00
Objeto: contratação da prestação de serviço técnico profissional especializa-
do, para atender ao “cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS – categoria: 
delegado de Polícia civil, 2ª Etapa do concurso Público c-206/2020-SEPlad/
Pc/Pa, conforme Processo de credenciamento nº 2022/155725, como do-
cENTE, da disciplina MEdiciNa lEGal das turmas dPc 01 a dPc 08.
Processo nº 2022/282457
dotação orçamentária: função Programática: 40101.06.128.1502.8833; 
Elemento de despesa: 339036/339047; fonte 0101.
contratada: oSiaS PiMENTa MaUÉS
Endereço da contratada: Trav. almirante Wandenkolk nº 159, aptº 2102, 
Umarizal, Belém/Pa.
ordenadora responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de 
Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.

eXtrato de coNtrato
coNtrato N° 36/2022-Pc/Pa.

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo N° 08/2022.
Partes: Polícia civil do Estado do Pará. cNPJ nº 00.368.105/0001-06 e 
roNiValdo PoNTES dE SoUZa, cPf nº 423.861.282-53,
data da assinatura: 18/03/2022.
Vigência: 18/03/2022 até 24/06/2022
Valor total: r$=4.900,00
Objeto: contratação da prestação de serviço técnico profissional especiali-
zado, para atender ao “cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS – cate-
goria: delegado de Polícia civil, 2ª Etapa do concurso Público c-206/2020-
SEPlad/Pc/Pa, aprovado pela resolução nº 412/2021-coNSUP, de 
21/12/2022, Processo nº 2022/155725, como MoNiTor, da disciplina ar-
MaMENTo, MUNiÇÃo E Tiro dEfENSiVo, turma dPc 01, com carga ho-
rária de 70 (setenta) horas-aulas, no valor unitário de r$=70,00 (setenta 
reais), totalizando o valor de r$=4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)
Processo nº 2022/281522
dotação orçamentária: função Prográmatica: 40101.06.128.1502.8833; 
Elemento de despesa: 339036/339047; fonte 0101.
contratada: roNiValdo PoNTES dE SoUZa
Endereço da contratada: rua liberdade, Pass. Santana i, Guanabara, ana-
nindeua/Pa, Telefone: (91) 99812-6612.
ordenadora responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de 
Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.

eXtrato de coNtrato
coNtrato N° 38/2022-Pc/Pa.

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo N° 10/2022.
Partes: Polícia civil do Estado do Pará. cNPJ nº 00.368.105/0001-06 e ro-
SaNGEla Socorro PErEira SErrÃo, cPf nº 176.558.112-53.
data da assinatura: 18/03/2022.
Vigência: 18/03/2022 até 24/06/2022
Valor total: r$=9.520,00 (nove mil, quinhentos e vinte reais)
Objeto: contratação da prestação de serviço técnico profissional especiali-
zado, para atender ao “cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS – cate-
goria: investigador de Polícia de Polícia civil, 2ª Etapa do concurso Público 
c-207/2020-SEPlad/Pc/Pa, aprovado pela resolução nº 412/2021-coN-
SUP, de 21/12/2021, Processo nº 2022/156029, como Supervisora, turma 
iPc 07 e iPc 08, com carga horária de 136 (cento e trinta e seis) horas-au-
las, no valor unitário de r$=70,00 (setenta reais), totalizando o valor de 
r$=9.520,00 (nove mil, quinhentos e vinte reais).
Processo nº 2022/282353
dotação orçamentária: função Prográmatica: 40101.06.128.1502.8833; 
Elemento de despesa: 339036/339047; fonte 0101.
contratada: roSaNGEla Socorro PErEira SErrÃo
Endereço da contratada: rod. Br-316, Km 06, rua São Judas Tadeu nº 87, 
águas lindas, ananindeua/Pa, Telefone: (91) 3256-6411.
ordenadora responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de 
Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.

eXtrato de coNtrato
coNtrato N° 37/2022-Pc/Pa.

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo N° 09/2022.
Partes: Polícia civil do Estado do Pará. cNPJ nº 00.368.105/0001-06 e ro-
SaNGEla Socorro PErEira SErrÃo, cPf nº 176.558.112-53.
data da assinatura: 18/03/2022.
Vigência: 18/03/2022 até 24/06/2022
Valor total: r$=4.760,00 (quatro mil, setecentos e sessenta reais)
Objeto: contratação da prestação de serviço técnico profissional especiali-
zado, para atender ao “cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS – ca-
tegoria: delegado de Polícia de Polícia civil, 2ª Etapa do concurso Público 
c-207/2020-SEPlad/Pc/Pa, aprovado pela resolução nº 412/2021-coN-
SUP, de 21/12/2021, Processo nº 2022/155725, como Supervisora, turma 
dPc-08 om carga horária de 68 (sessenta e oito) horas-aulas, no valor 
unitário de r$=70,00 (setenta reais), totalizando o valor de r$=4.760,00 
(quatro mil, setecentos e sessenta reais).
Processo nº 2022/281610
função Prográmatica: 40101.06.128.1502.8833; Elemento de despesa: 
339036/339047; fonte 0101.

contratada: roSaNGEla Socorro PErEira SErrÃo
Endereço da contratada: rod. Br-316, Km 06, rua São Judas Tadeu nº 87, 
águas lindas, ananindeua/Pa, Telefone: (91) 3256-6411.
ordenadora responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de 
Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.

Protocolo: 773846

.

.

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

terMo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 07/2022-Pc/Pa
ParTES: o ESTado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio da PolÍcia ciVil do ESTado do Pará, inscrito no cNPJ/
Mf sob o nº 00.368.105/0001-06, e oSiaS PiMENTa MaUÉS, pessoa física, 
inscrita no cPf/Mf sob o nº 286.797.252-34.
OBJETO: contratação da prestação de serviço técnico profissional es-
pecializado, para atender ao “cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ci-
ViS – categoria: delegado de Polícia civil, 2ª Etapa do concurso Público 
c-206/2020-SEPlad/Pc/Pa, como docente, disciplina Medicina legal, das 
turmas de dPc 01 à dPc 08, com carga horária de 80 h/a, no valor unitário 
de r$=80,00 (oitenta reais), totalizando o valor de r$= 6.400,00 (seis mil 
e quatrocentos reais).
da fUNdaMENTaÇÃo lEGal E JUSTificaTiVa dE iNEXiGiBilidadE dE 
liciTaÇÃo:
a presente contratação fundamenta-se no art. 25, caput da lei nº 8.666/93 
e suas alterações, considerando o valor para contratação.
Valor ESTiMado: r$= 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).
rEcUrSoS orÇaMENTárioS: funcional Programática:
função Programática: 40101.06.128.1502.8833; Elemento de despesa; 
339036/339047; fonte: 0101
ordENador rESPoNSáVEl: aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGa-
lo, chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
foro: Belém – Estado do Pará.
daTa: 18/03/2022.
aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo
chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
terMo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 08/2022-Pc/Pa
ParTES: o ESTado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio da PolÍcia ciVil do ESTado do Pará, inscrito no cNPJ/
Mf sob o nº 00.368.105/0001-06, e o Sr. roNiValdo PoNTES dE SoUZa, 
pessoa física, inscrita no cPf/Mf sob o nº 423.861.282-53 oBJETo: con-
tratação da prestação de serviço técnico profissional especializado, para 
atender ao “cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS – categoria: de-
legado de Polícia civil, 2ª Etapa do concurso Público c-206/2020-SEPlad/
Pc/Pa, aprovado pela resolução nº 412/2021-coNSUP, de 21/12/2021, 
como MoNiTor, da disciplina arMaMENTo, MUNiÇÃo E Tiro dEfENSiVo, 
Turma dPc 01, com carga horária de 70 (setenta) horas-aulas, no valor 
unitário de r$=70,00 (setenta reais), totalizando o valor de r$=4.900,00 
(quatro mil e novecentos reais)
da fUNdaMENTaÇÃo lEGal E JUSTificaTiVa dE iNEXiGiBilidadE dE 
liciTaÇÃo:
a presente contratação fundamenta-se no art. 25, caput da lei nº 8.666/93 
e suas alterações, considerando o valor para contratação.
Valor ESTiMado: r$= 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).
rEcUrSoS orÇaMENTárioS: funcional Programática:
função Programática: 40101.06.128.1502.8833; Elemento de despesa; 
339036/339047; fonte: 0101
ordENador rESPoNSáVEl: aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGa-
lo, chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
foro: Belém – Estado do Pará.
daTa: 18/03/2022.
aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo
chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
terMo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 09/2022-Pc/Pa
ParTES: o ESTado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio da PolÍcia ciVil do ESTado do Pará, inscrito no cNPJ/
Mf sob o nº 00.368.105/0001-06, e roSaNGEla do Socorro SoUZa 
PErEira SErrÃo, pessoa física, inscrita no cPf/Mf sob o nº 176.558.112-
53. OBJETO: contratação da prestação de serviço técnico profissional 
especializado, para atender ao “cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS 
ciViS – categoria: delegado de Polícia, 2ª Etapa do concurso Público 
c-207/2020-SEPlad/Pc/Pa, aprovado pela resolução nº 412/2021-coN-
SUP, de 21/12/2021, como Supervisora, turma dPc-08 om carga horária 
de 68 (sessenta e oito ) horas-aulas, no valor unitário de r$=70,00 (se-
tenta reais), totalizando o valor de r$=4.760,00 (quatro mil, setecentos 
e sessenta reais)
da fUNdaMENTaÇÃo lEGal E JUSTificaTiVa dE iNEXiGiBilidadE dE 
liciTaÇÃo:
a presente contratação fundamenta-se no art. 25, caput da lei nº 8.666/93 
e suas alterações, considerando o valor para contratação.
Valor ESTiMado: r$= 4.760,00 (quatro mil, setecentos e sessenta reais).
rEcUrSoS orÇaMENTárioS: funcional Programática:
função Programática: 40101.06.128.1502.8833; Elemento de despesa; 
339036/339047; fonte: 0101
ordENador rESPoNSáVEl: aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGa-
lo, chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
foro: Belém – Estado do Pará.
daTa: 18/03/2022.
aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo
chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.


